Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 14
заседания  совета при директоре
28.11.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Приглашены:  учителя русского языка, руководители ШМО.
Повестка дня:

1. об итогах тематического предметного контроля «Организация активной деятельности учащихся как фактор эффективности уроков русского языка в 5-11 классах».
2. О проведении административных срезов ЗУН за I полугодие.

3. О проведении персонального контроля Холаева К. А..

I. Слушали: зам. директора по УВР Шутову М. П. об итогах тематического предметного контроля «Организация активной деятельности учащихся как фактор эффективности уроков русского языка в 5-11 классах». Было отмечено использование эффективных методов работы Темукуевой З. Ж., Забаковой Р. Ж., Теппеевой З. Х., невысокая эффективность приемов, методов работы учителей Кучменовой С. М., Габаевой К. М. (справка прилагается).

Решение:

1. учителям Кучменовой С. М., Габаевой К. М. изучить опыт работы своих коллег, шире внедрять активные формы и методы обучения, уделяя при этом особое внимание развитию коммуникативных способностей учащихся.
2. Всем учителям русского языка и литературы обратить внимание на дозировку домашнего задания с целью предупреждения перегрузки учащихся, осуществление контроля качества домашних работ, проанализировать результаты контрольных работ и продумать пути ликвидации пробелов  в знаниях учащихся.

II. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х. о проведении административных срезов ЗУН за I полугодие.
Решение:
1. провести административные срезы знаний по русскому языку (2-11 классы), математике (2-11 классы), родному языку (2-11 классы), чтению (2-4 классы), физике (7-11 классы), химии (8-11 классы), истории (5-11 классы), географии (6-10 классы), иностранным языкам (5-11 классы), информатике и ИКТ (9-11 классы), ОБЖ (8,10,11 классы) с 12.12.2011 г. по 29.12.2011 г..

2. Утвердить график проведения срезов.

3. Руководителям ШМО подготовить тексты контрольных работ, представить на утверждение к 05.12.2011 г..

III. Слушали: зам. директора по УВР Хуламханову Ю. Х. о проведении персонального контроля профессиональной деятельности молодого специалиста Холаева К. А..
Решение:

1. персональный контроль осуществить с 06.12.2011 г. по 18.12.2011 г..

2. Хуламхановой Ю. Х. изучить затруднения в работе молодого специалиста, оказать ему методическую помощь.

Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова